
PÁG. 1/1

 EXP. No. CSM-2022-161

FECHA 19/07/2022

NRD N/T

FORM. NO. 2022-037 D/F 20/06/2022

REGISTRO MERCANTIL 
DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
OTROS (ESPECIFICAR 

METALGLASS VENTANAS Y CRISTALES DEL ROSARIO, SRL CUMPLE NO CUMPLE
CREDENCIALES NO SUBSANADAS EN 

VIATA QUE EL OFERENTE NO CUMPLE

VIVENAL, SRL CUMPLE CUMPLE

PUBLI MASTER, SRL CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 5 UND

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PIZARRAS NEGRAS DE:

-VIDRIO TRANSPARENTE, TEMPLADO DE SEGURIDAD,

CON BORDES CANTEANDOS, 1/4PULG (6MM) DE

GROSOR.

- SOPORTE PARA MARCADORES Y BORRADOR.

-SOPORTE O DILATADOR DE VIDRIO INOXIDABLE, 1/8 X 1

PULG (6 BOTONES)

-LAMINADO VINIL COLOR NEGRO.

-TARUGOS PARA PARED PARA CONCRETO Y SHEETROCK.

-DIMENSIONES 3 X 5 PIES (0.91 X 1.52 M)

RD$27.000,00 RD$27.000,00

MARCA: N/I

ENTREGA: 10 DIAS  

LABORABLES

GARANTIA: 1 AÑO

CUMPLE: NO

RD$12.228,33 RD$61.141,67

MARCA: N/I

ENTREGA:10 DIAS 

LABORABLES 

GARANTIA: 6 MESE EN 

LAMINADOS SOLAMENTE 

CUMPLE: NO

RD$21.224,00 RD$106.120,00

MARCA: N/I

ENTREGA:  15 DIAS

GARANTIA: UN (1) AÑO  DE DAÑOS EN 

HORNO DE TEMPLADO. 

-DOS (2) AÑOS  EN EL LAMINADO VINIL 

NEGRO

CUMPLE: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

 NO PRESENTA ITBIS 

(18%)
ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL TOTAL GENERAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

EVALUACIÓN ELABORADA POR LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA 

PÁGINA WEB: 07/07/2022

VALIDACIÓN CREDENCIALES

RPE TSS
DGII

ANTICIPO / ITBIS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROVEEDORES

RD$27.000,00

RD$0,00

RD$27.000,00

70% y 30%

Comentario: *VIGENCA DE  PROPUESTA 10 DIAS.

*NO ESPECIFICA MEDIDA

*NO ESPECIFICA COLOR

*SOLO OFRECE UNA PIZARRA 

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INSFRAESTRUCTURA FÍSICA P/ EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE  JUDICIA.

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
EMPRESAS INVITADAS: 

 SIETE (7) 

VIVENAL, SRL PUBLI MASTER, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

METALGLASS VENTANAS Y CRISTALES DEL 

ROSARIO, SRL

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

NO. CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

TIEMPO DE ENTREGA: 15  DIAS LABORABLES LUEGO DE LA ORDEN DE COMPRA

CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

GARANTÍA: UN (1) AÑO DE GARANTÍA DE DAÑOS EN HORNO DE TEMPLADO.

-DOS (2) AÑOS DE GARANTÍA EN EL LAMINADO VINIL NEGRO

Preparado por:

Mauro Aquino Javier 

Analista

Comentario: Comentario:

REGISTRO MERCANTIL NO VALIDADO 

DEBIDO A FALLOS EN PAG. DE 

VALIDACION 

RD$11.005,50

RD$72.147,17

OFRECE UNA GARANTIA DE 6 MESES EN LAMINADOS 

SOLAMENTE.

CRÉDITO 30 DÍAS

OFERENTE NO SERA HABILITADO EN VISTA QUE EL MONTO 

OFERTADO SUPERA EL 10%  DEL UMBRAL ESTABLECIDO 

PARA LAS COMPRAS SIMPLES (VER ARTICULO 33, NUMERAL 

7 DEL REGLAMENTO DE COMPRAS DEL PJ)

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$125.221,60

RD$19.101,60

RD$61.141,67 RD$106.120,00
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